Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЛАВЯНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

01.03.2023 г.                           №  49/2

п. Славянское

«Об утверждении нормативного

 локального акта»

В связи с изменением наименования образовательного учреждения, -

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 г. локальный нормативный

акт «Язык образования МАОУ «Славянская ООШ», осуществляющей

образовательную деятельность, по реализуемым ею образовательным

программам».

2. Считать утратившими силу:

- Положение «Язык образования МБОУ «Славянская СОШ»,

осуществляющей образовательную деятельность, по реализуемым ею

образовательным программам», утвержденное Приказом от 01.09.2014

г. №59/14;

3. Шараповой Л.В. разместить данное Положение на официальном сайте

школы.

4. Кольм И.Н. ознакомить педагогических работников с данным

положением под подпись.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                      А.В. Сушкова

               УТВЕРЖДЕНО

                                                                                      приказом директора

                                              № 49/2 от 01.03.2023г.

Директор ________ А.В.Сушкова

Язык образования МАОУ «Славянская ООШ»,

осуществляющей образовательную деятельность,

по реализуемым ею образовательным программам

1. Общие положения:

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями

следующих нормативных правовых документов:

-Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012г. N273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;

1.2. Положение определяет язык образования в образовательной организации

(далее МАОУ «Славянская ООШ»), осуществляющей образовательную

деятельность по реализуемым ею образовательным программам, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Образовательная деятельность:

2.1. Образовательная деятельность в МАОУ «Славянская ООШ»

осуществляется на русском языке. В качестве иностранного языка

преподаётся английский язык и (или) немецкий, в соответствие с учебным

планом.

Преподавание и изучение русского языка в рамках имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ осуществляется

в соответствии с федеральными государственными образовательными

стандартами.

2.2. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют в МАОУ «Славянская ООШ» на русском языке или вместе с

заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

2.3. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без

гражданства получают образование в МАОУ «Славянская ООШ» на русском

языке по основным общеобразовательным программам начального общего,

основного и среднего общего образования в соответствии с федеральными

государственными стандартами.

2.4. Документы об образовании и (или) о квалификации оформляются на

государственном языке Российской Федерации, если иное не установлено

Федеральным законом, Законом Российской Федерации от 25 октября 1991

года N 1807-1 «О языках народов Российской Федерации», и заверяются

печатью школы, осуществляющей образовательную деятельность.

		2023-04-09T11:25:06+0200
	Сушкова Алёна Владимировна